МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ № 2»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«ИЛСХАН-ЮРТАРА № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЮУ «Илсхан-Юртара № 2 йолу ЮИ»)

Протокол  общешкольного родительского собрания

 «Информирование родителей о введении ФООП»

от 13.02.2023г

Председатель: Микиева Х.О.

Секретарь: Дугуев Ж.И.

Присутствовало 102  родителей, классные руководители, администрация

школы.

Повестка:

1. Родительское собрание с целью информирования родителей о введении

ФООП в МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ № 2»

Слушали зам. директора по УВР Микиеву Х.О., которая рассказала, что

Министерством  просвещения утверждены новые введения ФООП. Создана

в школе рабочая группа, которая определяет цель, основные задачи по

приведению основных общеобразовательных программ начального  общего,

основного общего и среднего общего образования (далее – ООП НОО, ООО

и СОО) в соответствие с федеральными основными общеобразовательными

программами (далее – ФООП).

– Рабочая группа по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с

ФООП создается для реализации мероприятий Плана-графика (Дорожная

картыа) по разработке ООП на основе ФООП в МБОУ « Илсхан-Юртовская

СШ № 2» по направлениям:

1.организационно-управленческое обеспечение;

2.нормативно-правовое обеспечение